
Smlouva Č. 175110260

SMLOUVA O DÍLOZ.175110260

Znalecký posudek ke stanovení ceny obvyklé - Lehké obrněné vozidlo S-LOV-CBRN
a LOV-CBRN

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbrojování

pozemních sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

a Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

Marie Geryková, tel.
e-mail

vyř zuje ve věcech technických a organi efan Šereš., tel.
mob

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. Ing. Martin Bakeš
Znal& jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 27. dubna 2000 či. Spr.
3778/99 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady výrobních strojů a systémů a pro
obor strojírenství, odvětví všeobecné, se specializací na posuzování výrobních strojů, zařízení a
systémů.
Zapsán v evidenci znalců Ministerstva spravedlnosti
Sídlo Kouty 193, Vamberk
Sídlo.
IGO: 74651871
D1Č: CZ411253388
bankovní spojení: Komerční banka, Na Příkopě 33, 114 07 Praha 11
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání: Ing. Martin Bakeš

tel.
adresa pro doručování korespondence:

Kouty 193, 517 54 Vamberk
dále jen „zhotovitel" na straně druhé

se sídlem kanceláří:
1GG:
DIG:
bankovní spojení:
čís o účtu:
vyr

Jizuje ve věcech smluvních:

1



v souladu s ustanovením § 2586 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,ObčZ"),
uzav rají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

Článek!
ÚČEL SMLOUVY

Účel m smlouvy je na základě stanovení ceny obvyklé znaleckým posudkem dodržet při
pořizování majetku příslušná zákonná ustanovení, zejména ustanovení § 12 odst. 4 a 5 zákona
Č. 2 I /2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů a získat potřebné informace o odpovídající finanční náročnosti při pořizování
maje ku.

Článek II
PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje zpracovat znalecký posudek, kterým bude

> stanovena cena obvyklá pro majetek pořizovaný objednatelem na období let 2019 —2022,
pořizovaného majetku jsou uvedeny v příloze Č. 1 této smlouvy,

D stanoveno, že způsobem výpočtu cen majetku pro roky 2019, 2020, 2021 a 2022, lze získat
pro pořizovaný majetek předpokládané ceny obvyklé v uvedených letech (podklady pro
způsob výpočtu cen na roky 2019 až 2022 bude předán zhotoviteli, z důvodu ochrany
obchodního tajemství, před podpisem smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje při zpracování znaleckého posudku postupovat v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona Č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů
a vyhláškou ministerstva spravedlnosti Č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zpracovaný znalecký posudek cenu
dle čl. IV této smlouvy, a to za podmínek dále sjednaných.

Článek HI
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

I. M stem předání zpracovaného znaleckého posudku je Ministerstvo obrany, Sekce vyzbrojování
a akvizic, odbor vyzbrojování pozemních sil, náměstí Svobody 471/4, 160 00 Praha 6.

2. Zhotovitel je povinen předložit návrh znaleckého posudku nejpozději 5 dnů před jeho
kohečným předáním objednateli k posouzení. Zhotovitel je povinen akceptovat oprávněné
připomínky objednatele.

3. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí návrhu díla k posouzení a hotového díla Ing.
Štéfana ŠEREŠE, tel. nebo jím pověřenou osobu
(dale jen „přejímající

4. ZhLtovitel se zavazuje předat znalecký posudek ve 3 výtiscích v písemném vyhotovení podle
odÁt. 1 až 3 tohoto článku do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.

5. Dnem předání znaleckého posudku se rozumí datum podpisu předávacího protokolu, na jehož
základě bude znalecký posudek zhotovitelem předán a objednatelem převzat. Předávací
protokol vypracuje a podepíše zhotovitel a převzetí znaleckého posudku na předávacím
protokolu potvrdí přejímající.

2



Článek IV 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zpracování a předání znaleckého posudku dle této smlouvy (dále jen „cena") je 
s anovena v souladu s ustanovením zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 
o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a činí: 

70 000,00 Kč bez DPH 

84 700,00Kč včetně DPH. 

(slovy: osmdesáťétyřitisícesedmset korun českých) 

vedená cena je cenou maximální, která nemůže být v průběhu pinění této smlouvy 
překročena. 

2. hotovitel provede „likvidaci znalečného" (dále jen „fakturaci") po spinění jeho závazku 
ze smlouvy. Splatnost faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

3. 4 případě, že faktura bude objednateli doručena v období od 18. prosince 2017 do 18. ledna 
2018, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 kalendářních dnů. 

4. faktura musí být vyhotovena a doručena ve dvou výtiscích (originál + kopie). V příloze 
faktury zhotovitel přiloží protokol dle čl. 111 odst. 5 této smlouvy a dále kalkulaci znalečného 
podle skutečných nákladů, přitom však fakturovaná částka nepřekročí cenu podle odst. 1 tohoto 
článku. 

5. Faktura musí obsahovat tyto minimální údaje: číslo faktury, odkaz na číslo této smlouvy, 
za jakou činnost se fakturuje, fakturovanou částku, číslo účtu, na který má být provedena 
úhrada. 

6. Na faktuře musí být uvedeny identifikační znaky objednatele v následujícím znění: 

Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
IČO: 60162694, D1Č: CZ60162694 

v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4, 
160 01 Praha 6. 

7. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky. Faktura je považována za uhrazenou 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

8. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, není předložena v požadovaném množství výtisků, není doložena požadovanými 
doklady, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti. Objednatel při 
vtácení faktury uvede všechny důvody vrácení. Zhotovitel doručí objednateli fakturu 
v' opraveném znění (novou fakturu) do 14 dnů ode dne vrácení faktury zhotoviteli. 

3 



9. Óprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti dle 
odst. 2, 3 tohoto článku smlouvy. 

10. Budou-li u Zhotovitele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

Článek V 
SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla ve lhůtě dle 
Č . 111 odst. 4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení až do doby spinění závazku 
zhotovitele, nebo do doby zániku smluvního vztahu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné straně. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vnikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
phkuty a úroku z prodlení v piné výši, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

5. )hotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s piněním předmětu 
této smlouvy, včetně porušení povinností dle čl. VI této smlouvy. 

Článek VI 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Podklady ke zpracování znaleckého posudku a znalecký posudek jsou neutajovaného 
charakteru ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Objednatel se zavazuje nejpozději do 5 dnů od podpisu této smlouvy předat zhotoviteli 
podrobnou specifikaci pořizovaného zboží a poskytovaných služeb včetně všech požadovaných 
s6uvisejících podmínek. K předaným podkladům a získaným informacím je povinen zhotovitel 
pkstupovat jako k obchodnímu tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OběZ. 

3. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli v průběhu zpracování znaleckého posudku 
nezbytnou součinnost a poskytnout jemu dostupné informace nezbytné pro řádné spinění 
závazku zhotovitele. 

Článek VII 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. mluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

spiněním závazků obou stran plynoucích z této smlouvy, 

písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a řádně doložených nákladů, a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
pinění, včetně úroků a peněžitých závazků. 

4 



2. ednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě nespinění závazku zhotovitele 
ále čl. II odst. 1 a 2 této smlouvy v místě a době pinění dle čl. 111 této smlouvy řádně a/nebo 
včas, pokud se objednatel nerozhodne jinak. 

3. y případě odstoupení od smlouvy podle odst. 2 tohoto článku nemá zhotovitel právo 
ha odměnu a náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

Článek VIII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména 
příslušnými ustanoveními OběZ. 

2. idobjednatel a zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou výtiscích o 5 listech a 1 příloze o 2 listech. Oba výtisky mají 
s ejnou platnost, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

4. Louva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky. 

5. lfato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

6. t/edílnou součástí této smlouvy je příloha „Přehled nabývaného majetku, pro který se 
požaduje stanovit cenu obvyklou". 

  

V dne 2017 V Prae dne 2017 

za objednatele za zhotovitele 
ředitel znalec 

Ing. Tomáš DVOŘÁČEK Ing. Martin BAKEŠ 

5 



Příloha PSP 
Počet listů: 2 

PŘEHLED NABÝVANÉHO MAJETKU, PRO KTERÝ SE POŽADUJE 
STANOVIT CENU OBVYKLOU 

Štručný popis/charakteristika jednotlivých položek pořizovaného majetku: 

Předmětem služby je znalecký posudek vyhotovený znalcem, zapsaný v evidenci znalců, 
vedené u Ministerstva spravedlnosti, který stanoví ceny následujících komodit: 

D Cílem veřejné zakázky je pořízení 40 souprav lehkého obrněného vozidla S-LOV-CBRN 
a 40 souprav lehkého obrněného vozidla - CBRN H (jedná se o párovou kombinaci, tj. 
celkem 80 soupravvozidel). 

D Lehké obrněné vozidlo S-LOV-CBRN, jehož prototyp pod názvem Rekognoskační 
systém nukleární-biologický-chemický, zkráceně Souprava S-LOV-CBRN (KČM 
0070475000009) je výsledkem projektu obranného vývoje a byl zaveden do užívání v 
resortu Ministerstva obrany rozhodnutím NGŠ AČR ze dne 8. července 2014 (čj. 355-
76/2012/DP-1350). 
Vozidlo vyrobit a dodat v souladu s výrobní dokumentací pro zavedený prototyp vozidla 
s úpravami vyplývajícími z plánu technicko-organizačních opatření k odstranění neshod 
po vojskových zkouškách pro nabývání nebo následnou výrobu po zavedení vojenského 
materiálu do užívání a dále je požadováno na vozidle provést úpravy uvedené ve 
specifikaci, které vyplývají ze zkušeností s používáním prototypu S-LOV-CBRN u 
31.prchbo včetně zahrnutí nového technologického přístrojového vybavení. 

D Lehké obrněné vozidlo - CBRN 11 (dále jen LOV-CBRN II) musí být z důvodu 
požadované operační a logistické synergie, tj. z hledisek nasaditelnosti, pinění úkolů 
chemického zabezpečení a OPZHN, jednotného systému přípravy a výcviku osádek, 
eliminace demaskujících příznaků párových vozidel a jednotné logistické podpory. 

Pro výrobu vozidla se požaduje použití aktuálně dostupné verze podvozku IVECO LMV 
resp. LMVII v prodloužené dvoumístné verzi určené pro montáž speciálních nástaveb 
tak, aby to bylo z hledisek taktických a technických parametrů a požadovaných parametrů 
životního cyklu vozidla. 
Kabina osádky musí mít balistickou ochranu minimálně úrovně 2 podle STANAG 4269 a 
protiminovou ochranu minimálně úrovně 2a podle STANAG 4269. 
Nástavba není balisticky chráněna. Lokálně jsou chráněny pouze klíčové prvky nástavby 
(např. vhodným uspořádáním prvků v nástavbě). 
Vozidla vybaveny typově shodnými prvky systémů ochrany osádky, jako jsou filtrační a 
ventilační systém, systém přívodu vzduchu do masek osádky, systém detekce ozáření, 
mobilní maskovací systém a dálkové ovládaná zbraňová stanice vč. použité zbraně. 

> Vozidla radiačního, chemického a biologického průzkumu budou využívány průřezově 
celou AČR. 

> Zavedením vozidel bude upravena organizační struktura drrchbpz. 

1 



Soudní znalec vypiní ceny do následující tabulky:

Celkový
počet
párů

Dodávky v letech (spr) Cena bez DPH (Kč)

2019 2020 2021 2022 Za pár Celkem

S-LOV-CBRN
LOV-CBRN

a
II

Požadavky na dodavatele k předání majetku
Soudní znalec předá výsledný dokument v tištěné podobě a dále v elektronické podobě na CD
(Word, Excel).

2.2. Definovaný a všeobecně závazný standard
Znalecký posudek musí být vyhotoven znalcem, zapsaným v evidenci znalců vedené
u Ministerstva spravedlnosti v oboru „Ekonomika", odvětví „Ceny a odhady".

I. Číslo prvotního příjemce (ČPP1
Místem pinění je Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obra 471/4,

ontaktní osoba Ing. Štefan SEREŠ, tel. e-mail:

2.1.

Signature lid

Digitally sign 1g.
M Bajce
Da 18.
09:2
Reason.
tenderrn Luzivatel=m
aninbakes

Signature lid

Digiutlly sign g.
To • Dvo
Da 18.
15:3
Reason.
tenderm Luzivatel=13
5000.1.2.dvorneek

2


